
 

 

ขอมูลประกอบการจัดชั้นลูกหน้ีกองทุนพัฒนาสหกรณ 

            ตามประกาศคณะกรรมการบริหาร  กพส.  เร่ือง  หลักเกณฑการจัดช้ันลูกหนี้  การเรียกเก็บ  
อัตราดอกเบ้ียเงินกู  และการกาํหนดวงเงนิกูกองทุนพัฒนาสหกรณ  ประกาศ ณ วันที่  9  ธันวาคม  2552 

  

1.  ช่ือสหกรณ .................................................................... จํากัด   จังหวัด ..................................... 

2.  ปจจุบันมีสมาชิก  จํานวน ...................... คน 

3.  ประวัติการกูเงินกองทุนพัฒนาสหกรณ  ในรอบ  3  ครั้งท่ีผานมา  ขอใหกรอกขอมูลเฉพาะสหกรณ 
     ที่มีประวัติการกูเงิน ดังนี้ 

 สหกรณที่กูเงินทั้งระยะส้ันและระยะยาว  ที่มีการชําระหนี้ตามกําหนดสัญญาหรือผิดนัดชําระหนี้  
ขอใหกรอกขอมูลรายละเอียด  วันที่ครบกําหนดชําระ  วันที่ชําระ  จํานวนเงินที่ชําระ แสดงเปนรายงวดดวย 
(กรณีเงินกูระยะยาว)  รวมถึงสหกรณที่กูใหมที่ยังไมถึงกําหนดชําระดวย 
         

สัญญาที ่ จํานวนเงินกู วัตถุประสงค 
สัญญาเงินกู การชําระเงินกู 

คงเหลือ 
ลงวันที ่ ครบกําหนดชําระ วันที่ชําระ จํานวน 

1        
2        
3        
4        
5        

 
4.  ผลการจัดช้ันคุณภาพการควบคุมภายในของสหกรณ (RQ2)  ที่กรมตรวจบัญชีสหกรณไดจัดทําไว 
    (ตองเปนปเดียวกับรายงานผูสอบบัญชี หรือรายงานกิจการประจําปที่สหกรณจัดสงเพื่อขอรับ 
    การจัดช้ันลูกหนี้กองทุนพัฒนาสหกรณ) 

 ผลการประเมนิระดบัช้ันคณุภาพควบคุมภายใน (RQ2) ...........  ปบัญชี ............... 
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5.  ขอมูลทางบัญชีของสหกรณ  ประจําปทางบัญชีส้ินสุดวันที่ ..................................... 
  (รวบรวมจากงบการเงินและรายงานการสอบบัญชี/รายงานกิจการประจําป ปลาสุด  เชน  
  30 กันยายน 2558 , 31 ธันวาคม 2558 , 31 มีนาคม 2559 , 30 มิถุนายน 2559  เปนตน) 
 

     5.1  สินทรัพยหมุนเวียน   .............................................. บาท 
     5.2  หนี้สินหมุนเวียน   .............................................. บาท 
     5.3  หนี้สินทั้งส้ิน    .............................................. บาท 
     5.4  ทุนของสหกรณ    .............................................. บาท 
      5.5  ขาย/บริการ(จากงบกําไร/ขาดทุน) .............................................. บาท 
     5.6  สินทรัพยทั้งส้ินตนป (ปท่ีผานมา)  .............................................. บาท 
      5.7  สินทรัพยทั้งส้ินปลายป (ปท่ีรายงาน) .............................................. บาท 
      5.8  กําไร (ขาดทุน) สุทธิประจําป  .............................................. บาท 

      5.9  มูลคาการดําเนินธุรกิจของสหกรณ           ปปจจุบัน     ปกอน 
     (1)  รับฝากเงินจากสมาชิกระหวางป           ……………  …………… 
     (2)  จายเงินกูระหวางป (ธุรกิจสินเช่ือ)            ……………  …………… 
     (3)  ขายสินคาระหวางป (ธุรกิจจัดหา)           ……………  …………… 
     (4)  ขายผลผลิตระหวางป (ธุรกิจรวบรวม)      ……………  …………… 
     (5)  ขายผลผลิตระหวางป (ธุรกิจแปรรูป)       ……………  …………… 
     (6)  รายไดจากธุรกิจใหบริการและสงเสริม      ……………  …………… 
                            การเกษตร 
     (7)  ธุรกิจอื่น (ระบุ).........................            ……………  …………… 
         ……………  …………… 
         ……………  …………… 

                                    รวม         ---------------             --------------    
คําแนะนํา 

1.  รายการท่ี 5.1 , 5.2 , 5.3 , 5.4 , 5.7  ใหเก็บขอมูลจากงบการเงินปปจจุบัน  
และ 5.6  ใหเก็บขอมูลจากงบการเงินปกอน 
2.  รายการท่ี 5.5  และ  5.8  ใหเก็บขอมูลจากงบกําไรขาดทุนปปจจุบัน 
3.  รายการท่ี 5.4  และ  5.8  หากมยีอดติดลบใหกรอกขอมูลดวย 
4.  รายการท่ี 5.9(1)  และ (2)  ใหเก็บขอมูลความเคล่ือนไหวของการรับฝากเงิน/จายเงินกูระหวางปของสหกรณ 
จากรายงานการตรวจสอบบัญชีของผูสอบบัญชี  ท่ีแนบกับงบการเงินของสหกรณ 
5.  รายการท่ี 5.9(3) , (4) , (5)  ใหเก็บขอมูล  รายไดหลักรวมท้ังส้ิน  ท่ีบันทึกในรายละเอียดกําไร (ขาดทุน) 
เฉพาะธุรกิจนั้น ๆ ไมรวมถึงรายไดเฉพาะธุรกิจ 
6.  รายการท่ี 5.9(6) , (7)  ใหเก็บขอมูล  รายไดหลัก  ท่ีบันทึกในรายละเอียดกําไร (ขาดทุน)  เฉพาะธุรกิจ
ใหบริการและสงเสริมการเกษตร  หรือธุรกิจอื่น ๆ ของสหกรณเทานั้น  ไมรวมถึงรายไดเฉพาะธุรกิจ 
หรือรายไดจากรายละเอียดรายไดอื่น ๆ 
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7.  ขอมูลดังกลาวมีผลตอการจัดช้ันลูกหนี้ของสหกรณ  ดังนั้น  ขอใหเจาหนาท่ีของสหกรณจัดเก็บขอมูล  และให
เจาหนาท่ีของสํานักงานสหกรณจังหวัด  เปนผูตรวจสอบและรับรองความถูกตองของขอมูล  ทั้งนี้  ใหแนบรายงาน
ผลการตรวจสอบบัญชีและงบการเงิน หรือรายงานกิจการประจําป  2  ปบัญชีลาสุด  และหลักฐานการจัดช้ัน
คุณภาพการควบคุมภายในของกรมตรวจบัญชีสหกรณในปเดียวกัน (ลาสุด) สงใหกรมฯ ใชเปนขอมูลในการ
ตรวจสอบดวย 

 

 

  ลงช่ือ ............................................ ผูเก็บขอมูล (สหกรณ) 
                                                        (.............................................) 
  ตําแหนง ......................................... 
 
                                                    ลงช่ือ ................................................ ผูตรวจสอบและรับรองขอมูล (สหกรณ) 
                                                        (.............................................) 
  ตําแหนง ......................................... 

 

ไดตรวจสอบความถูกตองของขอมูลและความครบถวนของเอกสารแลว 
 

                                                    ลงช่ือ ................................................ ผูตรวจสอบและรับรองขอมูล (จังหวัด) 
                                                        (............................................) 
  ตําแหนง ........................................ 
 
 
 
หมายเหตุ : ตองลงลายมือช่ือครบท้ังหมดตามแบบท่ีกําหนด 


